
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区分

応札・
応募者数

部外技能訓練(普通自動
車第1種免許(MT))ほか6
件
１式

契約担当官陸上自衛隊
東北方面会計隊長
平向　信吾
宮城県仙台市宮城億南目館1-1

令和4年4月1日
株式会社寒河江自動車学校
山形県寒河江市大字寒河江
字久保1番地

4390001012200 一般競争入札 17,272,000
単価契約
＠195,000
ほか6件

通信教育の受講(第2種電
気工事士)ほか23件

契約担当官陸上自衛隊
東北方面会計隊長
平向　信吾
宮城県仙台市宮城億南目館1-1

令和4年4月1日

一般財団法人自衛隊援護協
会
東京都新宿区天神町6番地
村松ビル

7011105005315 一般競争入札 609,430
単価契約
＠27,500
ほか16件

任期制隊員ライフプラン
集合訓練部外講師役務

契約担当官陸上自衛隊
東北方面会計隊長
平向　信吾
宮城県仙台市宮城億南目館1-1

令和4年4月1日

一般財団法人自衛隊援護協
会
東京都新宿区天神町6番地
村松ビル

7011105005315 一般競争入札 1,157,200 858,000 74.1%

部外技能訓練(ドローン講
習)

契約担当官陸上自衛隊
東北方面会計隊長
平向　信吾
宮城県仙台市宮城億南目館1-1

令和4年6月20日
株式会社DroneWorkSystem
福島県いわき市常磐関船町1
丁目10番地の14

8380001029159 一般競争入札 3,420,014 1,683,000 49.2% 単価契約

部外技能訓練(大型特殊
自動車免許(普通自動車
免許以上保有者))

契約担当官陸上自衛隊
東北方面会計隊長
平向　信吾
宮城県仙台市宮城億南目館1-1

令和4年8月24日
株式会社けんなん
山形県東置賜郡高畠町大字
福沢1103番地

4390001010369 一般競争入札 1,496,000 1,496,000 100.0% 単価契約

部外技能訓練(車両系建
設機械運転技能講習(大
型特殊自動車免許保有
者))

契約担当官陸上自衛隊
東北方面会計隊長
平向　信吾
宮城県仙台市宮城億南目館1-1

令和4年8月24日
株式会社さくら那須モーター
スクール
栃木県さくら市氏家2787-2

7060001007916 一般競争入札 1,073,352 1,073,352 100.0% 単価契約

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率


